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Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020y 2019
(PESOS)

Centro de Investigaciones en Optica, A.C.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminuci6n del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

3,698,732 9,016,231
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico

3,698,732 9,016,231

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

189,176,728 173,745,188 Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

o o Donativos
Transferencias al Exterior
189,176,728 173,745,188 L .
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
1,770,698 2,436,414 K
Aportaciones
385,567 820,165 Convenios
0
o o Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
0 0 Comisiones de la Deuda Publica
1,385,131 1,616,249 Gastos de la Deuda Piblica
194,646,158 185,197,833  Costopor Coberturas

Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversién Publica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

190,081,386

163,864,220
5,058,321
21,158,845

569,576

0

0
479,820
89,756
0
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70,614,843
49,181,596

20,913,016
0
0

0
520,231

0
0
261,265,805

-66,619,647

183,054,279

154,379,982
9,597,173
19,077,124

1,144,579

0
0
910,506
234,073
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63,542,430
50,453,489

12,870,901
0
0

0
218,040

0
0
247,741,288

-62,543,455

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P.. GLORIA DEL CARMEN MONTOYA RUBIO -
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION

Elabor6: C.P. MARIA ANGELICA BAEZA ROCHA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS
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